

पूर्व मध्य रेल

(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)

पॉल्सन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना-800011

दूरभाष सं०:- 0612-2560029, 2560035,

Website: www.rrcecr.gov.in E-mail:rrcecr@yahoo.co.in

सूचना सं० 14/2013 दिनांक 14/10/2015

रोजगार सूचना संख्या-आरआरसी/ईसीआर/जीपी 1800/1/2013 के द्वारा पे बैंड 1 + ग्रेड पे ₹ 1800 में नियुक्ति हेतु विज्ञापित विभिन्न पदों के लिए अंतिम नामिका।

- संदर्भित रोजगार सूचना के लिए लिखित परीक्षा माह नवम्बर, 2014 (05 रविवार) में आयोजित की गई थी। लिखित परीक्षा के आधार पर 9095 अभ्यर्थियों (अनारक्षित मेघा सूची -4640, अपिव मेघा सूची-2358, अ.जा. मेघा सूची-1372, अ.ज.जा. मेघा सूची-721 एवं भू0पू0सै0 के रूप में-04) को शारीरिक दक्षता जाँच में बुलाया गया था। 9095 अभ्यर्थियों के अतिरिक्त 145 शारीरिक रूप से अशक्त अभ्यर्थियों को सीधे तौर पर दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच हेतु शॉर्टलिस्ट (Shortlist) किया गया था।
- शारीरिक दक्षता जाँच दिनांक 11.03.2015 से 21.03.2015 तक जगजीवन स्टेडियम, खगौल, दानापुर, पटना में आयोजित किया गया था। 9095 अभ्यर्थियों में से 7323 अभ्यर्थी शारीरिक दक्षता जाँच में सफल रहे (अनारक्षित मेघा सूची-3802, अपिव मेघा सूची-1901, अ.जा. मेघा सूची-1028, अ.ज.जा. मेघा सूची-592 एवं भू0पू0सै0-शून्य)।
- नियमानुसार जो अभ्यर्थी लिखित परीक्षा और शारीरिक दक्षता जाँच में सफल रहे, उनमें से समुदायवार रिक्तियों की संख्या के 1.2 गुनी संख्या में (रिक्ति + 20% अतिरिक्त) अभ्यर्थी मेघा के आधार पर दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच हेतु बुलाए गये। तदनुसार, 5462 अभ्यर्थियों (अनारक्षित मेघा सूची-2770, अपिव मेघा सूची-1437, अ.जा. मेघा सूची-822, अ.ज.जा. मेघा सूची-433) को दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच हेतु बुलाया गया था। इन 5462 अभ्यर्थियों के अतिरिक्त 145 शारीरिक रूप से अशक्त (ओएच-56, वीएच-56, एचएच-33) अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच हेतु बुलाया गया था।
- दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच दिनांक 06.07.2015 से 07.08.2015 तक रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ कार्यालय में आयोजित किया गया। दिनांक 26.08.2015 एवं 27.08.2015 को अनुपस्थित रहे अभ्यर्थियों हेतु दस्तावेज सत्यापन प्रक्रिया आयोजित की गयी। दिनांक 15.09.2015 को 300 वैसे अभ्यर्थियों हेतु दस्तावेज सत्यापन आयोजित किया गया था जिनके हस्तलेख नमूनों को Forensic जाँच में भेजा गया और सही पाए गये थे।
- दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच में 311 अभ्यर्थी अनुपस्थित रहे, 179 अभ्यर्थी पररूपधारण में संलग्न पाए गये, 18 अभ्यर्थियों की अभ्यर्थिता विभिन्न कारणों से निरस्त की गई। इस प्रकार 5099 अभ्यर्थियों को चिकित्सकीय जाँच में भेजा गया।
- उपरोक्त रोजगार सूचना में प्रकाशित कुल रिक्तियाँ 4655 (अनारक्षित-2344, अपिव-1256, अ.जा.-696, अ.ज.जा.-359) में शारीरिक रूप से अशक्त अभ्यर्थियों की 141 रिक्तियाँ (ओएच-47, वीएच-47, एचएच-47) शामिल थीं। श्रवण विकलांग श्रेणी के केवल 24 अभ्यर्थी अनंतिम नामिका के योग्य पाये गये। अतः शारीरिक रूप से अशक्त 118 (ओएच-47, वीएच-47, एचएच-24) अभ्यर्थियों को अनंतिम रूप से नामिकाबद्ध किया गया है। श्रवण विकलांग कोटि के शॉर्टफाल के बारे में appropriate authority को अगली भर्ती प्रक्रिया में बैकलॉग (backlog) रिक्ति के रूप में शामिल करने हेतु सूचित कर दिया गया है। Non-PH अभ्यर्थियों के लिए समुदायवार 4537 रिक्तियाँ (अनारक्षित-2315, अपिव-1181, अ.जा.-682, अ.ज.जा.-359) उपलब्ध थीं। जिन 4655 (PH-118, Non-PH-4537) अभ्यर्थियों को अनंतिम रूप से नामिकाबद्ध करने का विचार किया गया है उनमें से 4599 अभ्यर्थियों को पदों एवं मंडलों का आबंटन उनके मेरिट, मेडिकल फिटनेस, पदों एवं मंडलों हेतु दी गई उनकी प्राथमिकता के आधार पर कर दिया गया है। शेष 56 अभ्यर्थियों को पदों/मंडलों का आबंटन उनके मेडिकल फिटनेस प्राप्त होने के पश्चात् किया जाएगा।
- इस अनंतिम पैनल के प्रकाशन की अनुमति भारत के चुनाव आयोग से प्राप्त है जिसे रेल मंत्रालय के पत्र सं०-E(NG)-II/2007/RR-1/8 dt.14.10.2015 के माध्यम से सूचित किया गया है।
- 4599 अभ्यर्थियों की अनंतिम नामिका आबंटित पद एवं मंडल/यूनिट के साथ अगली कार्रवाई हेतु मुख्य कार्मिक अधिकारी, पूर्व मध्य रेल, हाजीपुर को अनुशासित की गई है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के वेबसाइट www.rrcecr.gov.in. पर इन अभ्यर्थियों के पद एवं मंडल/यूनिट आबंटन का विवरण उपलब्ध है। नियुक्ति से संबंधित अन्य औपचारिकताएं आबंटित मंडल/यूनिट के वरीय मंडल कार्मिक अधिकारी/वरीय/सहायक कार्मिक अधिकारी द्वारा पूरा किया जायेगा। नामिकाबद्ध उक्त अभ्यर्थी कृपया नोट करें कि नामिका पूर्णतः औपबंधिक है और अगली औपचारिकताओं के पूर्ण होने तक रेलवे में नियुक्ति हेतु उन्हें कोई अधिकार प्राप्त नहीं है। नामिकाबद्ध अभ्यर्थियों की वरीयता रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ के द्वारा जारी किये गये अंतिम नामिका पर निर्भर होगी ना कि किसी अभ्यर्थी विशेष के किसी विशेष वरीयता इकाई में नियुक्ति की तिथि से।
- इन 4655 रिक्तियों का विभिन्न पदों एवं मंडलों/इकाइयों में वितरण प्रशासनिक आवश्यकतानुसार सक्षम अधिकारी द्वारा किया गया है जिसे अनुलग्नक-I में देखा जा सकता है।
- कट-ऑफ नार्मलाइज्ड प्राप्तांक निम्न है:
अनारक्षित-68.01, अन्य पिछड़ी जाति-63.36, अनुसूचित जाति-48.00, अनुसूचित जनजाति-37.53, अस्थि विकलांग-71.01, दृष्टि विकलांग-53.75 और श्रवण विकलांग-38.03(अनारक्षित) और 28.82 (अनारक्षित के अलावा)
- हलांकि उक्त नामिका को तैयार करने में पूर्ण सावधानी बरती गई है फिर भी मानवीय भूल एवं टंकण भूल के कारण हुई किसी भी गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के पास सुरक्षित है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल असफल रहे/नामिकाबद्ध नहीं किए गये किसी भी अभ्यर्थी के किसी भी पत्राचार को संज्ञान में लेने में खेद के साथ अपनी असमर्थता प्रकट करता है।

प्रयोग में लाये गये संकेताक्षर: ओबीसी:अन्य पिछड़ा वर्ग, एससी:अनुसूचित जाति, एसटी:अनुसूचित जनजाति

नोट: बेईमान तत्वों से कृपया सावधान रहें और उनके बहकावे में न आएं। उम्मीदवारों का चयन पूर्णतः मेरिट के आधार पर किया जाता है।

अध्यक्ष

रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल

EAST CENTRA RAILWAY
(Railway Recruitment Cell)
Polson Complex, Dacha Ghat, Patna-800011
Telephone No.0612-2560029, 2560035
Website:www.rrcecr.gov.in E-mail:rrcecr@yahoo.co.in
Notice No.14/2013 dated 14 /10/2015

Provisional Panel for appointment at various posts in Pay Band 1 + GP ₹1800 notified vide Employment Notice No.RRC/ECR/GP 1800/1/2013.

1. In reference to the above Employment Notice, Written Examination was conducted in November, 2014 (on five Sundays). Based upon the performance in the Written Examination, 9095 candidates (UR merit-4640, OBC merit-2358, SC merit-1372, ST merit-721 and Ex-service men-04) were called for Physical Efficiency Test. Besides these 9095 candidates, 145 PH candidates were also shortlisted directly for Document and Candidature Verification.
2. Physical Efficiency Test (PET) was conducted from 11.03.2015 to 21.03.2015 at Jagjivan Stadium, Khagaul, Patna. Out of 9095 candidates, 7323 qualified in the PET (UR merit-3802, OBC merit- 1901, SC merit-1028, ST merit-592, Ex-service men-Nil).
3. As per extant instructions, candidates equal to 1.2 times community-wise vacancies (i.e. vacancy + 20% extra) are called for Document & Candidature Verification in order of merit from among the candidates who qualify both the Written Examination and PET. Accordingly, 5462 candidates (UR merit-2770, OBC merit- 1437, SC merit-822 and ST merit-433) were called for Document & Candidature Verification. Besides these 5462 candidates, 145 PH candidates were also called for Document & Candidature Verification (VH-56, OH-56, HH-33).
4. Document & Candidature Verification was held from 06.07.2015 to 07.08.2015 at RRC office. Document Verification process for absentee candidates was held on 26.08.2015 & 27.08.2015. Also final Document Verification of 300 candidates whose hand writing samples were sent for forensic examination and were found genuine was conducted on 15.09.2015.
5. In the Document & Candidature Verification, 311 candidates remained absent, 179 candidates were found indulged in impersonation and candidature of 18 candidates were rejected due to various reasons. Hence 5099 candidates were sent for medical examination.
6. Total vacancies advertised through the above Employment Notice including 141 PH vacancies (OH-47, VH-47, HH-47) were 4655 (UR-2344, OBC-1256, SC-696, ST-359). Since only 24 HH candidates were eligible for provisional empanelment, only 118 PH candidates have been provisionally empanelled (OH-47, VH-47 and HH-24). HH shortfall has been advised to appropriate authority for inclusion as backlog vacancy in subsequent recruitment. The vacancies available for Non-PH candidates are 4537 (UR-2315, OBC-1181, SC-682, ST-359). Out of total 4655 (PH-118, Non-PH-4537) candidates considered for provisional empanelment, allotment of Post and Division has been done to 4599 candidates on the basis of their merit position, medical fitness and choice of Post & Division submitted by them at the time Document verification. Allotment of Post & Division to 56 remaining candidates (all Non-PH) will be done in due course after receipt of their medical fitness.
7. Permission for publishing this Provisional Panel has been obtained from the Election Commission of India communicated vide Ministry of Railways letter No.E(NG)-II/2007/RR-1/8 dt.14.10.2015.
8. Provisional Panel of 4599 candidates alongwith allotment of Post and Division has been recommended to the Chief Personnel Officer, East Central Railway, Hajipur for further action. Details indicating allotment of Post and Division/Unit to these candidates are available on Railway Recruitment Cell, East Central Railway's website www.rrcecr.gov.in. Further correspondence for appointment related formalities will be done by Senior Divisional Personnel Officer/Senior/Assistant Personnel Officer of allotted Division/Unit in due course. The empanelled candidates should note that the panel is purely provisional and does not confer them any right to appointment in Railway till further requisite formalities are completed by above mentioned Personnel Officers. Seniority of the empanelled candidates will depend on the final panel issued by Railway Recruitment Cell only and not on the date of appointment of any particular candidate in any particular seniority unit.
9. The distribution of 4655 vacancies in various Posts and Divisions finally approved by the competent authority on the basis of administrative requirement is given in annexure-I
10. The cut-off normalized marks are as under:
UR merit:68.01 , OBC merit:63.36 , SC merit:48.00 , ST merit:37.53 , OH:71.01 , VH:53.75 and HH:38.03 (for UR) & 28.82(other than UR)
11. While every care has been taken in preparing the above result, Railway Recruitment Cell, East Central Railway reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical mistake. Railway Recruitment Cell, East Central Railway regrets inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.

Abbreviation used: UR: Unreserved, OBC: Other Backward Class, SC: Scheduled Caste, ST: Scheduled Tribe, PH: Physically Handicapped, OH: Orthopedically Handicapped, VH: Visually Handicapped & HH: Hearing Handicapped.

NOTE: PLEASE BEWARE OF UNSCRUPULOUS ELEMENTS AND DO NOT FALL IN THEIR TRAP. CANDIDATES ARE SELECTED PURELY ON THE BASIS OF MERIT.

Chairman
Railway Recruitment Cell, East Central Railway

Vacancies Notified vide Employment Notice No.RRC/ECR/GP 1800/1/2013

SN	Category	Scale of Pay	Medical Category	Vacancies				
				UR	OBC	SC	ST	Total
1	Porter	Pay Band ₹5200-20200 Grade Pay ₹ 1800 (erstwhile Group 'D' posts)	A-2	458	245	136	79	918
2	Trackman		B-1	815	436	242	121	1614
3	Helper-II(Mech)		B-1	493	264	146	73	976
4	Helper-II(S&T)		B-1	185	99	55	27	366
5	Helper-II(Elect)		B-1	146	79	44	22	291
6	Gr. 'D'(Engg)		B-1	237	127	70	35	469
7	Gr. 'D'(Store)		C-1	10	6	3	2	21
	Total			2344	1256	696	359	4655

Final distribution of vacancies as approved by competent authority on the basis of Administrative requirement

DIVN/ POST	DIVISION-WISE, POST-WISE & COMMUNITY-WISE BREAK-UP OF 4655 VACANCIES																											
	Porter				Trackman				Hel-II(Mech)				Hel-II(S&T)				Hel-II(Elect)				Gr. 'D'(Engg)				Gr. 'D'(Store)			
	UR	OBC	SC	ST	UR	OBC	SC	ST	UR	OBC	SC	ST	UR	OBC	SC	ST	UR	OBC	SC	ST	UR	OBC	SC	ST	UR	OBC	SC	ST
DHN	127	67	36	20	454	243	133	70	203	107	58	32	40	22	12	6	40	21	11	6	30	16	9	5	0	0	0	0
MGS	10	5	3	2	65	35	20	10	102	54	28	16	15	8	5	2	0	0	0	0	18	9	5	3	0	0	0	0
DNR	4	3	2	1	182	97	54	27	0	0	0	0	12	7	4	2	9	5	3	1	18	9	5	3	0	0	0	0
SEE	4	3	2	1	332	178	99	49	69	36	20	10	24	14	8	4	12	7	4	2	23	12	7	3	0	0	0	0
SPJ	4	3	2	1	358	192	107	53	24	14	8	4	2	1	1	1	18	10	6	3	15	8	5	2	0	0	0	0
PD/MS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	18	10	5	0	0	0	0
HRT	0	0	0	0	0	0	0	0	81	43	24	12	0	0	0	0	4	3	2	1	0	0	0	0	0	0	0	0
WS/SPJ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
HQ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	6	3	2
Total	149	81	45	25	1391	745	413	209	479	254	138	74	93	52	30	15	83	46	26	13	139	72	41	21	10	6	3	2
Grand Total	300				2758				945				190				168				273				21			